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Flipped Classroom – en pædagogisk innovation? 

 

Programtekst 
En empirisk og teoretisk undersøgelse af de pædagogiske implikationer og fordringer, som Flipped Classroom stiller 
for at opnå status som universitetspædagogisk innovation. 

Abstract  
Mit paper undersøger de pædagogiske implikationer ved anvendelsen af Flipped Classroom (FC) i 
universitetsundervisningen.  Med udgangspunkt i nyere litteratur inden for brugen af FC indkredser jeg de 
pædagogiske udfordringer som består, på trods af en overvejende stor interesse for denne pædagogiske innovation. 
Jeg sammenholder de kritiske punkter med egne erfaringer med systematisk anvendelse af FC i forbindelse med et 
kursus i Change Management (CM). Jeg diskuterer både egen motivation og udfordringer med FC samt de 
studerendes oplevelse og læringsudbytte på baggrund af en skriftlig studenterevaluering. Diskussionen trækker 
desuden på forskning i universitetspædagogik og læringsdesign. 

Rationalet for at inddrage FC i forbindelse med CM-kurset var at effektivisere undervisningen og øge de studerendes 
læringsudbytte. Jeg besluttede at omdanne mine forelæsninger til præsentationsvideoer, som de studerende skulle se 
forud for klasseundervisningen, hvor vi i udpræget grad havde fokus på diskussion, case arbejde og refleksion. På 
trods af den store tids- og ressourceinvestering i at producere de 29 videopodcasts og de studerendes interesse i FC-
tilgangen, var det forventede øgede læringsudbytte svært at vurdere for både underviser og de studerende.  

FC-eksperimentet har haft høje udviklingsomkostninger for mig som underviser og er ikke fuldendt, dvs. fordrer 
yderligere justeringer og revideringer. De studerende har været positive, men også bekymrede for den øgede 
mængde forberedelser ud over gennemgang af kursets litteratur. 

Jeg har imidlertid gjort mig yderligere erfaringer med FC, både som underviser og pædagogisk IT-designer, og er 
anderledes opmærksom på nødvendigheden af en mere kritisk pædagogisk vurdering af de s.k. affordances eller 
potentialitet for undervisning og læring i forbindelse med FC.  

Paperet belyser den vedholdende interesse i FC og de fordringer FC stiller for at opnå status som pædagogisk 
innovation.  
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